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PETYCJA ZWIĄZKU LEŚNIKÓW POLSKICH W RP 

DO PREZESA RADY MINISTRÓW  

PANA DONALDA TUSKA 

W SPRAWIE KONIECZNOŚCI REAKCJI  

NA POGARSZAJĄCĄ SIĘ SYTUACJĘ W POLSKIM LEŚNICTWIE 

12 lipca 2024 roku w Dniu Leśnika wystąpiliśmy w całej Polsce pod urzędami wojewódzkimi 

z Protestem Leśników. Pomimo upływu czasu i licznych apeli kierowanych w duchu troski                 

o polską przyrodę oraz o przyszłość Lasów Państwowych, sytuacja nie tylko nie uległa 

poprawie, lecz ulega dalszemu pogorszeniu. W związku z tym my – pracownicy Lasów 

Państwowych oraz szerokiego środowiska zawodowego i społecznego związanego                             

z leśnictwem i gospodarką drzewną, a także jednostek związanych z ochroną środowiska 

leśnego – ponownie i z pełną odpowiedzialnością kierujemy apel do władz Rzeczypospolitej 

Polskiej oraz opinii publicznej. 

1. Nie pozwalajcie na systemowe eksperymenty, które w rzeczywistości prowadzą 

do degradacji polskiej przyrody! 

2. Nie pozwalajcie na niszczenie dorobku pokoleń polskich leśników oraz struktury 

Lasów Państwowych! 

3. Nie pozwalajcie na dalsze deprecjonowanie, oczernianie i bezpodstawne 

atakowanie polskich leśników! 

Z rozczarowaniem stwierdzamy, że obecne kierownictwo Ministerstwa Klimatu i Środowiska 

– zamiast wspierać rozwój polskiego leśnictwa – podejmuje decyzje, które skutkują 

destrukcją dorobku pokoleń leśników oraz osłabieniem struktur Państwowego Gospodarstwa 

Leśnego Lasy Państwowe. Od miesięcy deklarujemy gotowość do dialogu, oferując 

merytoryczne wsparcie i ekspercką wiedzę. Niestety, nasz głos jest lekceważony, a decyzje 

podejmowane są bez należytego dialogu społecznego, z pominięciem wiedzy naukowej oraz 

praktyki terenowej. Działania te to w szczególności: 

1. Stosowanie nakazowo-rozdzielczej formy sprawowania nadzoru nad Lasami 

Państwowymi poprzez instytucję tzw. moratoriów – wydawania bezpośrednich 

poleceń Dyrektorowi Generalnemu Lasów Państwowych na podstawie Art. 34a 

Ustawy o Radzie Ministrów (8 sierpnia 1996 r.). „Moratoria” wprowadziły chaos,                   

są sprzeczne z obowiązującym prawem (Plany Urządzania Lasu), wywołują 

negatywne skutki społeczne i ekonomiczne.  

2. Ignorowanie negatywnych skutków ekonomicznych dla Lasów Państwowych, które                 

w perspektywie doprowadzą do braku realizacji ustawowego obowiązku 
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samofinansowania się Lasów Państwowych. Informacje o planowanym dodatnim 

wyniku finansowym LP w 2025 roku są manipulacją. W rzeczywistości działalność 

431 nadleśnictw w Polsce przyniesie ponad 390 mln zł straty, która zostanie pokryta               

z Funduszu Leśnego. Fundusz Leśny służy pokrywaniu niedoborów finansowych                 

w niektórych jednostkach w wyniku braku możliwości uzyskania dodatniego wyniku 

finansowego. Strata w 2025 roku jest planowana w wysokości ponad 712 mln złotych. 

To tylko dzięki gospodarności poprzednich lat zgromadzone środki pozwalają                       

na chwilowe zatrzymanie zapaści finansowej Lasów Państwowych. Prowadzenie 

dalszej takiej gospodarki leśnej doprowadzi do utraty zdolności samofinansowania                  

w perspektywie 3-5 lat.  

3. Ignorowanie kryzysu w sektorze leśno-drzewnym. W 2024 roku aż 22 % firm 

(szczególnie w regionach Podlasia i Podkarpacia – tereny najbardziej dotknięte 

„moratorium”) zakończyło działalność w efekcie ograniczeń w dostępie do surowca 

drzewnego. W przemyśle meblarskim ponad 200 firm zamknęło działalność                               

w 2024 roku. W 2025 roku obserwuje się dalsze zjawiska niewypłacalności, spadek 

liczby aktywnych przedsiębiorstw oraz zamknięcia aktywnych zakładów przetwórstwa 

drewna. Zaległe zobowiązania firm drzewnych przekroczyły 100 mln zł, co stanowi 

wzrost o ponad 30 mln zł w ciągu ostatnich 2,5 roku. W sektorze meblarskim długi 

wzrosły o 20–23 % rocznie, osiągając 336 mln zł. Liczba niewypłacalnych firm                          

z branży drzewnej wzrosła o 167 % w 2024 roku (z 27 do 72 przypadków), a fenomen 

narasta także w 2025 roku. W 2025 r. zadłużenie sektora jest znacząco wyższe                          

niż w poprzednich latach, a fala niewypłacalności się nasila.1 

4. Opieszałość w zatwierdzaniu Planów Urządzania Lasu, co może nosić znamiona 

obstrukcji. Powoduje to opóźnienia w realizacji zadań gospodarki leśnej, wprowadza 

chaos i niepewność o legalność działań. Plany te są przygotowywane przez niezależną 

wyspecjalizowaną instytucję: Biuro Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej  

z uwzględnieniem wszelkich regulacji prawnych dotyczących lasów w Polsce.   

5. Obsadzanie stanowisk w administracji publicznej związanych z ochroną przyrody 

nominatami ze wspierających własne środowisko polityczne organizacji, często 

reprezentujących poglądy skrajnie ideologiczne, co skutkuje zaburzeniem równowagi 

pomiędzy ochroną przyrody a zrównoważonym rozwojem. Przykładem jest 

powołanie, pomimo negatywnej opinii lokalnej społeczności, rezerwatu „Bliżyńskie 

Lasy Naturalne” o pow. blisko 3 tys. ha (Pieniński Park Narodowy ma 2800 ha)                       

pod wpływem nacisków politycznych. Działanie w takiej skali może mieć negatywne 

skutki dla lokalnego społeczeństwa, gospodarki i bezpieczeństwa.  
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6. Kształtowanie negatywnego wizerunku leśników poprzez wypowiedzi w mediach,                 

jak np. słowa ministra Mikołaja Dorożały sugerujące, że gospodarka leśna                           

ma charakter rabunkowy2, cyt.: „(…) Kiedy pójdziecie do lasu i zobaczycie ścięte 

drzewa, to pomyślcie, że one mogłyby nadal stać, gdyby nie setki tysięcy złotych, która 

ta zorganizowana grupa działająca jak grupa przestępcza postanowiła 

sprzeniewierzyć”, czy kwestionujące trwałość Lasów Państwowych.3 

7. Pogarszanie się warunków pracy i płacy w PGL LP. W I kwartale 2025 roku 

Zatrudnienie średniomiesięczne spadło w stosunku do 2024 roku o prawie                           

1000 etatów! (997). Powoduje to problemy logistyczne z obsadzaniem stanowisk, 

zwiększenie obowiązków, zwiększenie liczby zwolnień lekarskich i urlopów                        

na podratowanie zdrowia. W przypadku pracowników terenowych sprawujących 

bezpośredni nadzór nad lasami może to skutkować pogorszeniem bezpieczeństwa 

polskich lasów.  

8. Wydawanie kontrowersyjnych interpretacji prawnych i wymuszanie ich stosowania, 

jak w przypadku uprawnień pracowniczych do bezpłatnego mieszkania wynikającego 

z art. 46 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach co skutkuje 

pogorszeniem warunków życia leśnych rodzin.  

Jako środowisko zawodowe o głębokich tradycjach i służebnej misji wobec narodu,                          

nie godzimy się na dalszą marginalizację oraz upolitycznianie tematów dotyczących lasów. 

Każdego dnia wykonujemy swoją pracę z zaangażowaniem i odpowiedzialnością, chroniąc 

przyrodę, prowadząc edukację ekologiczną oraz wspierając lokalne społeczności. 

Podkreślamy, że jako funkcjonariusze publiczni w strukturach państwowych podlegamy 

ocenie i kontroli. Nie uchylamy się od krytyki, lecz oczekujemy, że będzie ona oparta                           

na faktach, a nie na ideologii, emocjach czy politycznych interesach. 

Apelujemy o: 

 przywrócenie rzetelnego i opartego na wiedzy naukowej dialogu dotyczącego 

przyszłości Lasów Państwowych, 

 obronę godności zawodowej polskich leśników, 

 powstrzymanie działań destrukcyjnych wobec instytucji, która przez sto lat 

służyła narodowi i przyrodzie. 

ZWIĄZEK LEŚNIKÓW POLSKICH W RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ, W IMIENIU 

TYSIĘCY PRACOWNIKÓW LEŚNICTWA, PONAWIA WNIOSEK O DYMISJĘ 

OBECNEGO KIEROWNICTWA MINISTERSTWA KLIMATU I ŚRODOWISKA, 
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KTÓRE SWOIMI DECYZJAMI I ZANIECHANIAMI NARUSZA INTERES PUBLICZNY 

I DOBRO WSPÓLNE. 

Nie możemy pozostawać bierni wobec działań, które podważają sens naszej pracy, niszczą 

zaufanie społeczne i zagrażają bezpieczeństwu przyrodniczemu kraju. Oczekujemy 

stanowczej reakcji oraz konkretnych działań. Podtrzymujemy propozycję spotkania                          

z Panem Premierem i osobistego przedstawienia naszych postulatów.  

W załączeniu przekazujemy Uchwałę Rady Krajowej Związku Leśników Polskich w RP                    

z dnia 12 czerwca 2025 roku, będącą wyrazem naszego wspólnego stanowiska. 

Z wyrazami szacunku, 

w imieniu Rady Krajowej 

 

 

 

Przewodniczący 

Związku Leśników Polskich  

w Rzeczypospolitej Polskiej 

Warszawa, 04 lipca 2025 r. 

 

                                                             
1 https://ceo.com.pl/branza-drzewna-w-polsce-najglebszy-kryzys-od-dekad-i-niepewna-przyszlosc-
47930?utm_source=chatgpt.com 
 
2 https://www.gov.pl/web/klimat/wniosek-do-prokuratury-po-kontroli-w-rdlp-w-bialymstoku                                       
oraz https://www.youtube.com/live/tfiJwguV2mQ?feature=shared 
 
3 https://www.tiktok.com/@mikolajdorozala/video/7366594501218995489 

https://ceo.com.pl/branza-drzewna-w-polsce-najglebszy-kryzys-od-dekad-i-niepewna-przyszlosc-47930?utm_source=chatgpt.com
https://ceo.com.pl/branza-drzewna-w-polsce-najglebszy-kryzys-od-dekad-i-niepewna-przyszlosc-47930?utm_source=chatgpt.com
https://www.gov.pl/web/klimat/wniosek-do-prokuratury-po-kontroli-w-rdlp-w-bialymstoku
https://www.youtube.com/live/tfiJwguV2mQ?feature=shared
https://www.tiktok.com/@mikolajdorozala/video/7366594501218995489

		2025-07-04T13:14:48+0200
	Michał Matłoka




